
 

Ranní přehled 

26. října 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6058,75 -0,09 

   
DJIA 23293 -0,03 

   
S&P 500 2556,75 -0,07 

   
DAX 12955,5 0,12 

   
Euro Stoxx 50 3583 0,08 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21739,78 0,15 1,61 8,78 25,01 

Shanghai Composite 3405,96 0,27 0,45 4,72 8,46 

Hang Seng 28199,02 -0,37 -1,42 5,40 20,11 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6563,89 -0,52 -0,91 2,37 24,24 

S&P 500 2557,15 -0,47 0,38 4,02 19,42 

Dow Jones Ind. Avg. 23329,46 -0,48 1,93 8,96 28,64 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1822 0,08 -0,24 1,25 8,39 

EUR/CZK 25,601 0,08 -0,24 -2,98 -12,56 

USD/CZK 21,649 -0,06 -0,46 -1,74 -5,22 

USD/JPY 113,56 -0,15 0,91 2,09 8,70 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1279 0,21 -0,71 1,51 1,09 

Ropa 52,31 -0,23 1,55 6,39 4,98 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Eurozóna: 
 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (září): očekávání 

trhu: 5,0  %, předchozí hodnota: 5,0  % 
 13:45 Refinanční sazba ECB (26. října): očekávání 

trhu: 0,000  %, předchozí hodnota: 0,000  % 
 13:45 Zápůjční sazba ECB (26. října): očekávání trhu: 

0,250  %, předchozí hodnota: 0,250  % 
 13:45 Depozitní sazba ECB (26. října): očekávání 

trhu: -0,400  %, předchozí hodnota: -0,400  % 
USA: 
 14:30 Velkoobchodní zásoby (m-m) (září - 

předběžný): očekávání trhu: 0,4  %, předchozí 
hodnota: 0,9  % 

 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti 
(21. října): očekávání trhu: 235 tis., předchozí 
hodnota: 222 tis. 

 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (14. října): očekávání trhu: 1890 
tis., předchozí hodnota: 1888 tis. 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského komfortu 
(22. října): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
51,1 

 16:00 Pokračující prodeje domů (m-m) (září): 
očekávání trhu: 0,3  %, předchozí hodnota: -2,6  % 

 

Akciový výhled 
Po včerejším poklesu indikují futures pro evropské indexy 
otevření mírně v kladných číslech (+0,17%). Sledovanou 
událostí č. 1 dnes bude zasedání ECB, jež by se měla 
vyjádřit k dalšímu průběhu programu tzv. QE. Průměrná 
oček. trhu jsou, že by mělo dojít k prodloužení programu 
o min. dalších 6 měsíců v roce 2018 a ke snížení objemu 
nákupů na 40 mld. Euro měsíčně. Na odpolední 
informace by měly tradičně nejvíce reagovat banky. Ty 
zaznamenaly v posledních dnech převážně růsty a návrat 
na dohled svého letošního technického horního 
mantinelu. Erste se tak v Praze obchodovala u 980 Kč, 
závěr ve Vídni však přinesl pokles kurzu zpět pod 970 Kč. 
Jestliže bude závěr z ECB spíše „holubičího“ charakteru, 
budou akcie bank těžko hledat dále cestu vzhůru. 
Pražská burza se při mírně zhoršeném zahraničním 
sentimentu po včerejším „vyjetí“ z pásma 1050-1060 
bodů nejspíše vrátí zpět do zmíněného mantinelu. 

Mediální CETV uzavírala v zámoří pod metou 100 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza ve středu vyčnívala svým výkonem nad 
vývojem většiny akciových trhů. Index PX posílil 
+1,2% na 1064 bodů (nejvýše od r.2013), zatímco 
Evropa mírně ztrácela a slabší otevření registruje také 
zámoří. Dařilo se především akciím Erste, jež se 
obchodovala poblíž 980 Kč (+2,3%). V kladných číslech 
se obchodovaly také ostatní finanční tituly. Komerční 
bance se podařilo proniknout nad 960 Kč (+1,4%) a 
Moneta se odlepila nad 75 Kč (+0,5%). Zlepšený závěr 
registrovala také pojišťovna VIG (+1,2%). Při objemu 
necelých 20 mil. Kč se na svá historická maxima 
prodraly akcie Unipetrolu (+2,5%) na 362 Kč. Na 
úterní růst navázala společnost O2 (+1,3%) a zpět na 
460 Kč (+0,4%) se vracel ČEZ. Naopak v záporných 
číslech byla k vidění mediální CETV (-2,2%), kde 
převažovalo vybírání zisků. 

 

1050

1060

1070

16:4615:2114:1313:0211:4010:36

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Zámořské akcie uzavřely dnešní obchodní seanci v 
červených číslech. Jejich propad mají na svědomí 
nepřesvědčivé kvartální výsledky některých společností. 
Hlavní akciové indexy oslabily cca o 0,5%. Nedařilo se 
hlavně telekomunikacím (-2,3%), průmyslovým 
podnikům (-1,0%) a energetickému sektoru (-0,7%). 
Výprodejům nejlépe vzdorovaly zdravotnické podniky (-
0,1%), spotřebitelský sektor (-0,3%) nebo reality (-
0,3%). V rámci indexu SP500 postihl po včerejších 
slabých výsledcích největší výprodej řetězec rychlého 
občerstvení Chipotle Mexican Grill (CMG -15%). Lepší 
kvartální výsledky naopak povzbudily akcie internetové 
Akamai Technologies (AKAM +4,0%). I na komoditních 
trzích převládla červená barva. Oslabil zejména zemní 
plyn (-1,5%), ropa (-0,5%), pšenice (-0,6%), kukuřice 
(-0,5%) či měď (-0,5%). Z mírných zisků se naopak 
těší vzácné kovy (stříbro +0,4%,  zlato +0,1%). 

 

2530

2540

2550

2560

2570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německý DAX uprostřed týdne oslabil, když uzavřel 
slabší o 0,50 %. Index stáhly do záporu zejména akcie 
energetických společností, když výrazně klesalo jak 
RWE (RWE; -3,2 %), tak i  E.ON (EOAN; -2,3 %). 
Energetikám v poklesu sekundoval také ThyssenKrupp 
(TKA; -2,2 %). O něco mírněji pak klesal Bayer (BAYN; 
-1,6 %). Výraznějšímu poklesu indexu bránily akcie 
Lufthansy (LHA; +3,7 %), které posilovaly po 
dnesšních kvartálních výsledcích i přesto, že Lufthansa 
nenaplnila očekávání analytiků ani na úrovni tržeb, ani 
co se týče provozního zisku. Po včerejším reportu 
pokračoval dnes v růstu největší evropský chemický 
koncern BASF (BAS; +1,0 %). 12850

12900

12950

13000

13050

13100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Index WIG 30 uzavřel silnější o 0,2 %. Polský WIG 30 
ve středu posílil o 0,2 % a uzavřel na 2817,5 b. Index 
táhly nahoru akcie společností Kruk (KRU; +3,9 %), 
ING Bank Slaski (ING; +2,4 %) či PGNiG (PGN; +2,1 
%). Posilovaly i Alior Bank (ALR; +1,9 %) a LPP (LPP; 
+1,9 %). Naopak výrazně odepsala PZU (PZU; -4,2 
%), mírněji v červeném pak uzavřely mBank (MBK; -
2,3 %), Grupa Lotos (LTS; -1,8 %), Bank Zachodni 
(BZW; -1,7 %) a Grupa Azoty (ATT; -1,6 %). 

2430

2440

2450

2460

2470

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


